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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Waldorf Skolen i København 
	Dato: 22.04.2021
	undefined: UMV har fokus på at kortlægge elevernes vurdering af fem undersøgelsesområder:  1. trivsel2. fagligt læringsmiljø3. sundhed4. fysiske og æstetiske rammer 5. indeklima 
	undefined_2: Skolen har udarbejdet et kvantitativt skema med 35 spørgsmål. bh.kl-3kl- Spørgsmålene blev læst op, og eleverne rakte hånden op4.kl- Eleverne modtog individuelle skemaer. Spørgsmålene blev besvaret i anonym form. UMV er blevet gennemført under corona-nedlukningen. Det er derfor elever fra bh.kl- 4.kl, som har deltaget i undersøgelsen. 
	undefined_3: bh.kl ( 17 elever deltog i undersøgelsen) 7 elever har svaret, at de er glade for at gå i skole, samt at de har lyst til at lære i skolen. Eleverne oplever ,at de får hjælp af de voksne, hvis de har brug for det ( f.eks. når de bliver drillet ) 17 elever er også glade for de voksne, som er i bh.kl 17 elever ar også svaret , at de har det godt i klassen. På spørgsmålet " føler du dig ofte alene"har 7 svaret nogle gange, mens 10 elver har svaret "nej". Fysiske rammer: Eleverne synes at det er rart at være i bh. klassens lokaler. Eleverne er ikke tilfredse med toiletforhold - 10 har svaret, at " toiletterne ikke er i orden". Inderklima: Eleverne oplever, at deres inderklima er ok, de er tilfredse med lys, varme, lydniveau. -1.kl (16 elever har deltaget)  11 elever har  besvaret, at de er glade for at gå i skolen, 4 har svaret " nogle gange" og 2 har svaret "nej".12 elever har svaret at de er glade for deres lærere, 3 har svaret " ja, nogle få" . 9 har svaret at de har mange venner i klassen, 5 har svaret at de har et par gode venner. Der er ikke nogen som oplever, at de ingen venner har.13 elever oplever, at de har lyst til at lære, 4 elever siger "nogle gange".10 elever har svaret , at det er nemt at koncentrere sig i timerne. 16 elever oplever, at de får ros fra deres lærere. 15 elever har svaret, at leger eller bevæger sig i frikvartererne. 14 elver har svaret, at det er "rart" eller "nogle gange rart" at være i klasselokalet. Eleverne er ikke tilfredse med toiletforhold. i forhold til brandevakuering: Alle elver i klassen kender til evakueringsplan. Indeklima: Det vurderes af elverne at indeklimaet er i orden. -2.klasse (16 elever har deltaget)16 elever har vurderet,at de er / eller nogle gange glade for at gå i skole. 16 elver oplever, at de har gode venner i klassen. 16 elever oplever at de er glade for deres lærere. Fagligt læringsmiljø: eleverne har svaret  på spørgsmålet om de har lyst til lære: 3 elever "ja" 13 elever har svaret "nogle gange".2 har svaret at de klarer sig godt i timerne, 13 har svaret ok, og 1 har svaret ikke så godt.  16 elever oplever, at de får ros af deres lærere. Sundhed: de fleste elever giver udtryk for at de er i trivsel. Fysiske rammer: Elever er tilfredse med deres klasserum- de kan lide at være indenfor på skolen. Eleverne er ikke tilfredse med toiletforhold. Indeklima: Eleverne er tilfredse. -3.klasse (17 elever har deltaget i undersøgelsen) 16 elever har svaret, at de er glade for at gå i skole , at de er glade for deres lærere, og at de har nogle gode venner i klassen. 17 elever oplever, at de får hjælp, når de har brug for det. Fagligt læringsmiljø: 15 elever siger, at de har lyst til at lære. En elev siger "nej". 12 elever siger, at de kan koncentrere sig, 3 elever svarer på spørgsmålet "nej".13 elver siger, at undervisningen er spændende. 14 elever vurderer, at de klarer sig godt elle ok i timerne. Eleverne vurderer, at deres lærere hjælper i timerne. Sundhed: Overordnet siger elver, at de har det godt ( der er dog enkelte elever som har markeret, at de har det dårligt- for tiden)Fysiske rammer: 17 elever er ikke tilfredse med toiletforhold. Brandevakuering: 13 elver ved hvad de skal gøre, 4 elever kende ikke brandinstrukser. Vi har også stillet spørgsmål, vedr. om eleverne er kommet til skade på skolen. 13 elever siger nej, 4 elever kan godt huske at de er kommet til skade på skolen. Eleverne er tilfredse med indeklimaet.4.klasse (16 elever har deltaget i undersøgelsen) 16 elever er glade for at gå i skole, de er også glade for deres klasse. 14 elever oplever, at de kan få hjælp, når de har brug for det (f.eks, når de bliver drillet) . Elever siger også at de nogle gange driller andre elever. 15 elever siger at de har lyst til at lære, når de er i skolen. 15 elever oplever, at de får os for deres skolearbejde. Sundhed: flere elver har givet udtryk for, at de føler sig nogle gange alene. Fysiske rammer: Eleverne giver udtryk for at de er tilfredse med deres klasserum. De er også ok tilfredse med toiletforhold. De synes også, at det er ok både indørs og ude på legepladsen. Inderklima: eleverne er overordnet tilfredse med lydniveau, med lys, og det generelle inderklima.      
	Her gør vi det godt: 1.trivsel: Eleverne er glade for at at gå i skole, og de giver udtryk for, at de trives. 2. fagligt læringsmiljøEleverne er overordnet tilfredse med undervisningsilbudet. De oplever ros i undervisningen. 3. sundhedEleverne giver overordnet udtryk for ,at de trives.  4. fysiske og æstetiske rammer Eleverne er tilfredse med deres klasselokaler, samt udendørs faciliteter. ift. spørgsmål vedr. brandinstrukser- det er godt at høre, at de fleste elever har styr på proceduren. 5. indeklimaEleverne er tilfredse med indeklimaet, herunder lydniveau lys, larmniveau, udluftning , varme mm. 
	Her oplever vi udfordringer: 1. Trivsel: Der tegner sig et overordnet billede, at eleverne trives. Der er dog enkelte elever, som giver udtryk for at de ikke trives. 2. Fagligt miljø: Enkelte elver oplever, at de ikke klarer sig godt i timerne.3. Sundhed: Enkelte elever siger, at de ikke har det godt for tiden 4. Fysiske rammerEleverne er ikke tilfredse med toiletforhold. Dette på trods af hyppigere rengøring under corona.5 indeklimaVi oplever tilfredse elever ift. indeklimaet. 
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: obs. undersøgelsen blev gennemført under corona. 
	undefined_4: Fremlæggelse af resultater- fælles drøftelse på lærermøde.
	undefined_5: resultaterne fremlagt for bestyrelsen 
	Text1: Toiletforhold i stueetagen
	Text2: Skal forbedres: males/ eller udskiftes
	Text3: forbedring af faciliteter
	Text4: bestyrelsen 
	Text5: løbende
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Text33: 
	Text34: 
	Text35: 
	Text36: 
	Text37: 
	Text38: 
	Text39: 
	Text40: 
	Text41: 
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text47: 
	Text48: 
	Text49: 
	Text50: 
	Text51: 
	Text52: 
	Text53: 
	Text54: 


